
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

 

 

29.11.2022                                      г. Мичуринск                                          №265  

                                                                                   
Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся, осваивающих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования  
 

В соответствии с приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 17.11.2022  № 3060, с приказом Управления 

народного образования администрации города Мичуринска № 528 от 28.11. 

2022  и в целях повышения функциональной грамотности обучающихся 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023 год (далее – 

План мероприятий)  (приложение №1). 

 2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий; 

 3. Осуществлять информационно-просветительскую работу с 

педагогами, родителями по вопросам функциональной грамотности. 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.      

        

   

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2023 год 

 
№ 

п/п 
Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Организационно-управленческая деятельность 

1.1 Проведение совещания с учителями-

предметниками  по вопросам оценки 

качества образования и 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

Декабрь  2022 Зам. директора по УВР 

Елисеева Е.В. 

 

 

 

 

1.5 Организация информационно-

просветительской работы с 

участниками образовательных 

отношений по вопросам 

формирования и оценки 

функциональной грамотности 

постоянно Зам. директора по УВР 

Елисеева Е.В., 

учителя-предметники 

2. Работа с педагогами  

2.1 Участие педагогов в обучении на 

курсах повышения квалификации по 

вопросам  формирования и оценки 

функциональной грамотности  

март 2023 Зам. директора по УВР 

Новиков А.Н. 

2.2 Участие в работе круглого стола 

«Опыт организационно-

управленческой деятельности школы 

по формированию функциональной 

грамотности обучающихся» 

апрель 2023 Зам. директора по УВР 

Елисеева Е.В. 

3. Работа с обучающимися 

3.1 Участие в мониторинге 

метапредметных образовательных 

результатов обучающихся 8 классов 

(комплексная диагностическая 

работа, приуроченная к 350-летию со 

дня рождения Петра I) 

ноябрь 2022 Зам. директора по УВР 

Елисеева Е.В. 

3.4 Участие в форуме исследователей 

«Грани творчества» 

апрель-май 2023 Зам. директора по УВР 

Елисеева Е.В. 

3.5 Участие в областном хакатоне 

«FutureSkillsHack» 

февраль 2023 Зам. директора по УВР 

Елисеева Е.В. 

 

 

 

 
 


